
UCHWAŁA NR XX/160/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 4 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i art. 37 b ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz.U. z 2020 r., poz 713),  § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) 
oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Miejska w Płotach uchwala co następuje: 
§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę wynikającą z pełnienia funkcji Radnego w Gminie Płoty 

w wysokości: 
1) dla radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady -  50% maksymalnej wysokości diety, 
2) dla radnego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady oraz funkcję Przewodniczącego 

Komisji - 30% maksymalnej wysokości diety, 
3) dla radnego, nie pełniącego żadnej dodatkowej funkcji -  25% maksymalnej wysokości diety 

2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym  powstało 
prawo do diety. 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji radnego lub sołtysa w trakcie miesiąca, 
uprawnionemu wypłaca się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji 
radnego. 

§ 3. Radnemu za każdą nieobecność na sesji lub komisji potrąca się   25% należnej diety. 
§ 4. 1. Radnemu odbywającemu, na podstawie polecenia Przewodniczącego Rady Miejskiej, podróż 

służbową polegającą na wykonaniu zadania mającego bezpośredni związek z pełnieniem mandatu, 
poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady Miejskiej przysługują: 
1) diety, 
2) zwrot kosztów: 

a) przejazdów z miejscowości określonej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w poleceniu 
wyjazdu służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem; 

b) noclegów, 
c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej, 
d) innych udokumentowanych wydatków. 
2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 

służbowej określa Przewodniczący Rady Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego. 
3. Czynności, o których mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej wykonuje 

wyznaczony Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
§ 5. Dieta o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 stanowiąca ekwiwalent pieniężny na pokrycie 

zwiększonych kosztów wyżywienia w czasie podróży służbowej wynosi 1% wysokości diety 
przysługującej radnemu z tytułu wykonywania mandatu, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Id: F95E1A9B-3680-452B-9CB3-FC7B786F0CE1. Uchwalony Strona 1



§ 6. 1. Przy obliczaniu należności radnego z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej obejmującej 
diety za czas podróży służbowej, zwrot kosztów przejazdu w zależności od środka transportu 
określonego w poleceniu wyjazdu służbowego, zwrot kosztów noclegów, ryczałt na pokrycie kosztów 
przejazdów środkami komunikacji miejscowej ewentualnie ryczałt za noclegi, obowiązują zasady 
określone przepisami. 

2. Przy ustaleniu należności radnego z tytułu zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych nie będących własnością Gminy mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych pojazdów nie będących własnością pracodawcy. 

3. Do sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych poza granicami kraju 
stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące wysokości i warunków  ustalania należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

§ 7. Traci moc uchwała  nr VII/43/2015 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 27 maja 2015 r.   
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2020 r. 

   
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Płotach 

 
 

Iwona Taśmińska 

Id: F95E1A9B-3680-452B-9CB3-FC7B786F0CE1. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 11a ust 1 pkt. 1, art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r. poz 713), organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest rada gminy.
Dieta stanowi rekompensatę kosztów rozmów telefonicznych, dostępu do sieci Internet, przejazdów
oraz innych wydatków jakie ponosi radny w związku z wykonywaniem czynności w ramach
sprawowanej funkcji.

Id: F95E1A9B-3680-452B-9CB3-FC7B786F0CE1. Uchwalony Strona 1




